
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和３年７月 

No.２１ 

施設長 遠藤 順子 

雨に濡れ紫陽花も日々色を増してまいりました。皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び

申し上げます。 

 去る６月１９日に気仙沼に聖火がやってきました。本来であれば、市を挙げての歓迎行事のはずでし

たが、コロナ禍の東京オリンピック開催のため、盛り上がりに欠ける行事となってしまいました。とは言

え５７年ぶりの日本開催です。開催には賛否両論ありますが、ご自宅で日本選手の活躍を期待し、応

援したいものです。 

 ７月１２日に家族懇談会を開催いたします。ご家庭と施設での情報共有をしながら、利用者様の支援

に生かしたいと思います。お気軽に談笑しながら行いたいと思いますので、よろしくお願い致します。 

 セミナ～レでは、今月末日で全職員が２回のワクチン接種を完了する予定ですが、引き続きコロナ

感染予防に努めてまいります。ご家族皆様もワクチン接種が終わるまで、もう少しの間感染予防に留

意されお過ごし下さい。 

 

クッキング(ムースゼリー) 

作品作り 

レクリエーション 
釣りゲーム 

裏面に続く 

ボール渡しゲーム 



 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

お知らせ 
☆佐々木作業療法士 来所予定日  ７月２０日（火）、８月３日（火）、８月１７日（火） 
 

リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、 
お気軽に職員にお声がけ下さい。 
 

☆クッキングについて 
７月２４日（土）に昼食としてカレーを作ります。 

   （当日は白ご飯をご持参ください。） 

特定非営利活動法人 セミナ～レ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail：seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

 

みみんんななのの畑畑  
様々な野菜が採れはじめました。先日は、みんなで玉ねぎの収穫をしました。 

職員研修会 佐々木作業療法士による研修会 

「感覚統合、トイレトレーニング、

てんかん発作、コミュニケーシ

ョンについて」 

本吉地区小規模法人スキルアップ研修会 

「虐待防止研修」 

mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp

